
 

Komuniké ze zasedání KR PFS 

 

Datum konání: 5.10.2022 

Místo: Budova Centrotex, Nám. Hrdinů 3, 14000 Praha 4 

Přítomni: Kryštof Mencl, Miroslav Fišer, Pavel Sýkora 

Přítomni on-line: Ondřej Černý, David Cichra 

Omluven: Pavel Orel 

Host: Vojtěch Gotthard 

 

1) KR ve spolupráci s obsazovacím úsekem eviduje pozdní omluvy rozhodčích z delegací. 

Odpovídající opatření ve formě pokut budou přijata na dalším zasedání. 

 

2) Náhradní fyzické prověrky proběhly v úterý 27. 9 .2022 od 17 hod v areálu FAČR na 

stadionu Přátelství.  Tyto testy nesplnili:  Košař, Myška, Heřmánek, Pytloun, Eiselt, 

Vokolek, Janků Tomáš, Hudek, Čikara, Janků Tadeáš a Záliš.   

 

U uvedených rozhodčích, a současně u pozvaných rozhodčích, kteří se testů 

nezúčastnili, bude mít nesplnění vliv na jejich zařazení při revizi listin v zimním období 

2022/23. 

  

3) KR vnímá pozitivně přístup (na HP i na učebně) zúčastněných rozhodčích prvního 

podzimního VPR, konaného dne 22.9.2022.  U přeborových rozhodčích, kteří se 

neúčastnili tohoto VPR (Havel, Stěhule, Marek), KR upozorňuje na povinnou účast 

minimálně dvou VPR v podzimní části. 

Termíny dalších VPR:   úterý 18.10.  a středa 16.11. 

 

4) Apel na rozhodčí i delegáty: 



 

KR apeluje na přesné vyplňování Zápisu o utkání po utkání. V předchozích kolech 

došlo k řadě administrativních pochybení a absenci údajů v Zápisu o utkání (např. 

chybějící střídání, chybný popis přestupků, nezdůvodnění nastavení utkání atd.).  Za 

Zápis primárně odpovídá rozhodčí utkání, ale AR musí kooperovat. Současně na 

utkání, kde je přítomen delegát, tak i on musí kontrolovat zapisované údaje, aby 

odpovídaly skutečnosti.  

 

5) KR navrhuje Úseku rozhodčích FAČR níže uvedené rozhodčí pro účast v programu „Pojď 

do ligy junior 2022/23“, přičemž jediný podzimní termín pro frekventanty je 

20.10.2022. 

- Štěrba Michal 

- Wulkan Jakub 

- Zima Lukáš 

 

6) Doporučení pro delegáty: 

KR doporučuje všem delegátům, aby se o poločasové přestávce zdržovali v kabině 

rozhodčích pouze ve výjimečných (nezbytných) případech nebo při řešení situací, které 

nesnesou odkladu (např. správná identifikace napomínaného hráče).  

 

7) Vyhodnocení utkání na základě Zpráv delegátů a dohledů KR: 

 

8.kolo 

 

M- PTP Kolovraty – Královice 

- Správně nenařízený PK pro D – 72.min. 

- Chybné udělení ČK pro D, chybná intervence AR1, nejedná se o použití 

nepřiměřené síly, ale jde o bezohledný přestupek – 73.min 

 

M – PTP Motorlet B – Zličín 

- Chybné udělení ČK pro D, nejedná se o HNCH – použití nepřiměřené síly, ale o NCH 

– kopnutí soupeře střední intenzitou, což R zároveň uvedl do Zápisu o utkání 

(chybné rozhodnutí i chybný popis vyloučení) – 92.min 

M – PTP ČAFC – Přední Kopanina 

- Správné udělení 2.ŽK+ČK pro D16 za NCH – 89.min 



 

- Správné udělení přímé ČK pro H20 za HNCH – udeření soupeře do hlavy - 89.min 

- Chybné neudělení ŽK trenérovi H za opuštění TZ – 89.min 

M – PTP Žižkov B – Spoje 

- Správně uznaná branka D, správné rozhodnutí R – 22.min 

- Správně uznaná Branka H, správné rozhodnutí AR2 – 79.min 

M – PTP Tempo – Radotín 

- Správně nenařízený PK pro D, nejedná se o přestupek – 89.min 

 

M - I.A/A Kunratice – Ďáblice 

-  nepřesný výkon R v posuzování přestupků v průběhu utkání 

-  KR akceptuje udělené OT 

 

M - I.A/B  Zlíchov – Libuš 

-  správně nařízený PK pro D, chybně neudělená ŽK pro H za ZZBM – podražení    

   v souboji o míč v PÚ H – 1.min 

- Chybně nenařízený PVK pro D (útočný přestupek na brankáře D) – 69.min 

- Zcela chybný postup AR1 - v nepřerušené hře usměrňuje lavičku H – 69.min 

 

M - I.A/B Nebušice – Střešovice 

- správně udělená ČK pro D za ZZBM – 36.min 

- správně neuznaná branka D pro ofsajd - 56.min 

- správně udělená 2.ŽK+ČK pro D – 60.min 

- správně udělená 2.ŽK+ČK pro D – 91.min 

 

9.kolo 

 

M-PTP Braník – Žižkov B 

Obtížné a náročné utkání pro R.  KR vyjadřuje spokojenost s výkonem celé trojice 

rozhodčích.  

- Správně udělená ČK hráči H za ZZBM - 63.min 

- Správně nařízený PK pro D (+ chybné neudělení ŽK obránci H za držení při PK) – 

   67.min 



 

- Správně nařízený PK pro H (+ chybné neudělení ŽK brankáři D za ZZBM v souboji o  

   míč) - 70.min 

- Správně nenařízený PK pro H - 76.min 

M-PTP Královice – ČAFC 

-  Správně nařízený PK pro D - 88.min 

-  Správné udělení 2. ŽK+ČK hráči H, chybný management odchodu vyloučeného 

   hráče – 90.min 

 

M-PTP Zličín – Uhříněves 

- Nekonzistentní udělování OT v průběhu utkání 

M-PTP Radotín – Podolí  

-  Správně neuznaná branka H pro ofsajd – 32.min 

M-PTP Dukla JM – Tempo 

- Správně udělená 2.ŽK+ČK pro H – 90.min 

M-1.A/A Ďáblice – Třeboradice 

- Správně udělená 2. ŽK+ČK hráči D – 73.min 

 

M-1.A/B  1999 – Přední Kopanina B 

-  Správně uznaná branka H, správné rozhodnutí R, HCH AR2 – o ofsajd se 

nejednalo – 71.min 

M-1.B/B  Junior – Chodov  

- Správně nařízený PK pro D – 45.min 

- Správně nařízený PK pro D  - 69min. 

 

8) Příští zasedání KR se bude konat v úterý 18. 10. 2022 v rámci VPR. 

 

Za Komisi rozhodčích PFS vypracovali: 

Kryštof Mencl  

Miroslav Fišer  


